
 ATTI ASSEMBLEARI  —  XII LEGISLATURA —  

 

 

1 
 

REGIONE  MARCHE 

Assemblea legislativa 

  

 
 

 
 
 
 

proposta di atto amministrativo n. 9  

 a iniziativa dell’Ufficio di presidenza 

presentata in data 18 febbraio 2026 

______  

 

 

 

ELEZIONE DELLA COMMISSIONE REGIONALE PER LE PARI  

OPPORTUNITÀ TRA UOMO E DONNA  

__________  
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 ATTI ASSEMBLEARI  —  XII LEGISLATURA —  

 

 

2 
 

L’ASSEMBLEA LEGISLATIVA REGIONALE 
 
Vista la legge regionale 18 aprile 1986, n. 9 

(Commissione regionale per le pari opportunità 
tra uomo e donna); 

Considerato che l’articolo 3, comma 1, della 
medesima legge regionale attribuisce al Consi-
glio-Assemblea legislativa regionale la compe-
tenza ad eleggere le ventuno donne che abbiano 
riconosciuta esperienza sulla condizione femmi-
nile nei suoi diversi aspetti e profili e siano rap-
presentative dei movimenti e delle diverse cul-
ture del mondo femminile; 

Vista la proposta dell’Ufficio di Presidenza di 
cui alla deliberazione n. 65 del 16 febbraio 2026; 

Visto l'articolo 21 della legge statutaria 8 
marzo 2005, n. 1 (Statuto della Regione Mar-
che); 

 
DELIBERA 

 
1) di eleggere la Commissione regionale per le 

pari opportunità tra uomo e donna con la se-
guente composizione: 

1. Casciotti Monica; 
2. Cataldi Donatella; 
3. Cocciarini Maria Pia; 
4. Di Girolamo Alessia; 
5. Dibenedetto Gloria; 
6. Leri Roberta; 
7. Lupi Maria Antonietta; 
8. Manocchi Loretta; 
9. Marchionni Giulia; 
10. Marilungo Katia; 
11. Morrone Anna; 
12. Muci Maria Clara; 
13. Ortenzi Noemi; 
14. Pierantoni Romina; 
15. Reni Virginia; 
16. Rossi Luisella; 
17. Serangeli Patrizia; 
18. Spettoli Raffaella; 
19. Tarsi Lucia; 
20. Trasatti Barbara; 
21. Vitturini Maria Lina; 

2) di demandare al Servizio affari legislativi e 
coordinamento Commissioni assembleari 
l’adozione degli adempimenti conseguenti. 


